
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 369 - Guaratuba, 09 de fevereiro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 1 

 

 

 

PORTARIA Nº 512 

 

A vereadora CATIA REGINA SILVANO – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, 

usando de suas atribuições regimentais RESOLVE: 

DETERMINAR      

Não haverá expediente nos dias 12, 13 e 14 de Fevereiro de 2024. 

Parágrafo Único: Fica determinado Ponto Facultativo, integralmente nas datas acima mencionadas. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.  

Câmara Municipal de Guaratuba, 09 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

____________________________________ 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 003/2024 

 

Publica deferimento de pedidos de inscrição de candidatos em 

condições especiais. 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do 
Paraná, constituída por meio do Portaria 502/2023, de 11 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICA, através do presente edital, a relação de candidatos que tiveram DEFERIDOS os 
pedidos de participação como candidato em condições especiais, na forma dos itens 6, 7 e 8 do Processo de 
Concurso Público – Edital nº 001/2024, conforme segue. 

 
1. Ficam DEFERIDAS as solicitações de inscrição dos candidatos abaixo em situação especial. 

 

Nº Inscr Cargo CANDIDATO(A) Tipo de Tratamento 

115740 Assistente Administrativo ADRIANA ALVES DA SILVA PcD 

116209 Gestor Legislativo ADRIANA PATRICIO DA SILVA Afro 

114229 Procurador Legislativo ALANDELON CARDOSO LIMA Afro 

115973 Analista de Licitações ALEXSANDRO SILVA INACIO PcD 

117269 Auxiliar Administrativo AMANDA CRISTINA MELO DE OLIVEIRA Afro 

117401 Auxiliar de Serviços Gerais ANALINE APARECIDA PAIXÃO DE MACEDO Precisa Intérprete P/ Leitura 

117515 Analista de Licitações ANDRE LUIZ DE FREITAS MAIA PcD 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 369 - Guaratuba, 09 de fevereiro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 2 

 

 

 

Nº Inscr Cargo CANDIDATO(A) Tipo de Tratamento 

116524 Auxiliar de Expediente ANTONIO CICERO MARIANO Afro 

117051 Oficial Legislativo CARLOS ROBERTO CARLOTTO PcD 

114620 Oficial Legislativo CELSO EDUARDO JORGE PcD 

115727 Assistente Administrativo CEZAR DOS SANTOS PcD 

115193 Assistente Administrativo CICERO MARQUES LIMA Afro 

114972 Analista de RH CRISTIANE SANTOS RIBEIRO Afro 

116604 Gestor Legislativo DANDARA LUÍSA GUEDES RONCONI Afro 

114464 Analista de Licitações DAVID WILLIAN DOS SANTOS Afro 

114762 Assistente Administrativo DÉBORA MAYUMI SASAKI PcD 

114312 Gestor Legislativo DÉBORA RIBEIRO GONÇALVES Afro 

114158 Assistente Administrativo DEIVISON SANTOS E SILVA Afro 

114049 Analista de RH DENISE BARBOSA VASCONCELOS Afro 

116820 Procurador Legislativo DIEGO STHEFANNE NUNES DE OLIVEIRA PcD 

114066 Procurador Legislativo EDINA CLAUDIA CLEMENTE Afro 

114113 Analista de Licitações ELIZABETH CRISTINA DA SILVA Afro 

117599 Assistente Administrativo EVILYN MACHADO DA COSTA PcD 

114120 Oficial Legislativo FERNANDA DE AGUIAR GOMES Afro 

116814 Auxiliar Administrativo FERNANDA MARCOS BASSAN CANDIDO PcD 

116846 Assistente Administrativo FLAVIA CLARA SAVELLI Afro 

117265 Procurador Legislativo GEISIANE CALDEIRA Afro 

116350 Procurador Legislativo GIOVANA TAMIRES COTTING Afro 

114597 Procurador Legislativo GIOVANI OLIVEIRA MARCON PcD 

117562 Contador GISIAN FERNANDES Afro 

115151 Analista de Licitações GUILHERME SOUZA AZEVEDO Afro 

116137 Procurador Legislativo HARISSON GUILHERME FRANÇÓIA Afro 

115717 Assistente Administrativo JENNIFER APARECIDA BARBOSA PcD 

113978 Auxiliar de Serviços Gerais JHENIFER KARIN SOUZA SANTOS Afro 

116712 Auxiliar de Serviços Gerais LANA MARIA SAVELLI Afro 

114037 Analista de Licitações LARISSA LORENA APARECIDA DE ALMEIDA Afro 

117098 Auxiliar de Expediente LIGIA CLAUDIA TEMOTEO KRUGER PcD 

117152 Auxiliar Administrativo LILIAN ANGÉLICA BORDIGNON PcD 

117629 Auxiliar de Expediente LISLAINE KATERINE ALVES DE FREITAS Afro 

114342 Assistente Administrativo MARCELO ALVES RIBEIRO PcD 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 369 - Guaratuba, 09 de fevereiro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 3 

 

 

 

Nº Inscr Cargo CANDIDATO(A) Tipo de Tratamento 

114402 Auxiliar de Expediente 
MARCILAINE MARIA PINHEIRO DE 
SANTANA 

Afro 

114928 Auxiliar de Expediente MARCOS DE PAULA E SILVA PcD 

114313 Assistente Administrativo MARIA DAS GRACAS PINHEIRO DE SOUZA Afro 

116838 Assistente Administrativo MATHEUS KRÜGER DA LUZ Afro 

117097 Auxiliar de Expediente MIGUEL MICHELOWSKI RIBEIRO Afro 

113999 Auxiliar Administrativo PAULA JANAINA RAMOS DE ALMEIDA Afro 

116581 Analista de Licitações PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JR Afro 

114878 Analista de RH PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR Afro 

114161 Contador RADAMÉS RANGEL Fonte Ampliada (fonte 24) 

114497 Assistente Administrativo RENAN RIBEIRO SOCCOLOSKI PcD 

115793 Analista de RH RENATO ALVES PORTUGAL 
Fonte Ampliada (16) e 
tempo estendido 1 H. 

117505 Procurador Legislativo ROBSON SABINO TELES DA SILVA PcD 

117640 Auxiliar de Expediente ROMILDA ROSSANA PEREIRA Afro 

116341 Auxiliar de Expediente SALIM TANEL MASSAUD KARAM Prova Ampliada (fonte 24) 

114137 Auxiliar Administrativo SAMYRA LILIAN OLIVEIRA SILVA Afro 

114337 Gestor Legislativo SANDRA MOREIRA ZANARDINI Afro e Amamentação 

116399 Assistente Administrativo SIDNEI LUCIANO HINÇA FALAT PcD 

114844 Analista de RH SIMONE MACHADO JAMUR DOS SANTOS PcD 

116926 Assistente Administrativo TABITA MARTINS OLIVEIRA Afro 

114289 Auxiliar de Expediente TAIANE NASCIMENTO PEREZ Afro 

115578 Auxiliar Administrativo TALITA DUARTE DA SILVA BREIER Afro 

115915 Auxiliar de Expediente VALDECIR MANAIA FILHO Afro 

114399 Procurador Legislativo WESLEY MENDES DA SILVA Afro 

   (total: 63) 

 

2. Por falta de amparo regulamentar, ficam INDEFERIDAS as solicitações de tratamento especial 
para os candidatos abaixo. 
 

Nº inscr. Cargo CANDIDATO(A) Motivo 

114321 Procurador Legislativo ANA PAULA ARAUJO DA SILVA 
Não apresentou toda documentação 

exigida 

115965 Analista de Licitações BARBARA PAZINI CARDOSO Faltou documentação 

117689 Assistente Administrativo CAROLINE DOS SANTOS TILLER CABRAL Faltou documentação com foto 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 369 - Guaratuba, 09 de fevereiro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 4 

 

 

 

117270 Auxiliar de Expediente GABRIEL HENRIQUE TILLER CABRAL 
Não apresentou toda a documentação 

com foto 

114439 Analista de RH JESSICA REGINA APOLINÁRIO MACHADO 
Não apresentou toda a documentação 

com foto 

115866 Assistente Administrativo MAIKO FRANCISCO VALIM 
Não apresentou toda a documentação 

com foto 

117046 Assistente Administrativo ROSEMEIRE DE OLIVEIRA SANCHO 
Não apresentou toda a documentação 

com foto 

117032 Auxiliar Administrativo VALMIR RICARDO TILLER CABRAL 
Não apresentou toda a documentação 

com foto 

113979 Auxiliar Administrativo VITORIA FERNANDA DE LIMA DOS S MARTINS 
Inscreveu para mais de um cargo (item 

9.5 do edital) 

113982 Auxiliar de Serviços Gerais VITORIA FERNANDA DE LIMA DOS S MARTINS 
Inscreveu para mais de um cargo (item 

9.5 do edital) 

    (total: 10) 

 
Câmara Municipal de Guaratuba(PR), 08 de fevereiro de 2024 

 
 

  
ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HAS 

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 
Portaria 502/2023 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 
 

 


